
KAMIKAZE (Matěj Dytrych)

Pojem kamikaze znamená v překladu volný vítr. Název kamikaze před 
druhou světovou válkou byl označením pro tajfun, který ve 13. století 
dvakrát zničil Mongolskou flotilu a díky tomu zachránil Japonsko od invaze 
ze strany Mongolů. Ke konci druhé světové války byl ale název používán 
především pro Japonské sebevražedné letce. Tito piloti s Japonskými 
letadly nalétávali na nepřátelské lodě. Díky kamikazím si sice Japonsko 
pomohlo, ale Japonsko nemělo Piloty, ani lidi na to, aby s nimi „plýtvali“. Ze 
začátku války tyto sebevražedné útoky dělali dobrovolníci, ale později 
dobrovolníci došli a proto Japonci nutili položit své životy mladé svobodné 
muže. Mladé muže obětovali Japonci, protože nechtěli obětovat starší a 
zkušenější piloty a vojáky. Kvůli kamikazím zemřelo zemřelo 3860 lidi, 
naštěstí i naneštěstí jen 19% zasáhlo cíl.

Zdroje:

http://www.prochlapy.cz/clanky/kamikaze-jak-vznikly-sebevrazedne-
jednotky-co-se-kolem-nich-deje-dnes/

https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Kamikaze


